UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 803. Leonis Pap. III. Annus 8. Caroli Magni 3. Nicephori 2. Impp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

rum Lupus affirmat, probrum nimirum tunc adscribi con-
fucit si quis rei litterariae operam daret: nam in dicta
ad Eginhardum epistola sic ait: Amor litterarum ab ipso se-
reus potest mihi esse imitatus, nec carum, ut non a plerisque, vo-
cantur superstitiosa aetia, fastidiosa sunt. & paulo inferius de suo
tempore, nempe sub Ludouico filio Caroli Imperatoris:
Nemo, inquit, eneri sunt, qui aliquid discrete affectant, & velut
in ceteris locis studiosos quosque imperii vulgo affectantes, si
quid in eis culpa deprehenderit, ad non humanum vitio, sed qualita-
ti deceptam am offendant. Ita dum alij dignam sapientiam palam
non capiunt, alijs famam venient indignam, & a praeslato opere
deplurimam. haec ipse.

Quibus videt, Lector, quae suo tempore Carolus penè
extinctas reuocauit bonas litteras, easdem cum ipso ser-
uatis de iustis, vel saltem languore correptas, quò genui-
no caruisse virore, ut non mirum sit, si eo tempore, qui do-
ctiores esse viderentur, idem iuxta Apollonum, b infirmi
& imbecilles existerent, & dormierint caco ignorantia
somnia, ut non fuerint vltatenus affectus, quae de sacris li-
turgibus Nicenum Oecumenicum Concilium statuit,
& Romana Ecclesia comprobasset, ut suo loco super-
ius de ipsius pluribus demonstratum, & alia occasione ite-
rum dicitur inferius in Ludouico.

IESV CHRISTI
Annus 803.

LEONIS PAP. III. CAROLI MAGNI 4. IMP.
ANNUS 8. NICEPHORIS 3.

REDemptoris annus octingentesimus tertius In-
dictione vndecima inchoatur, quo mente Augusti
moritur in exilio Irene Augusta xrumnis confecta Ni-
cephori Tyranni fecit, sed & Bardanes in Oriente fru-
stra suscipit Imperium: extincti sunt alij complures nobi-
les eiusdem Imperatoris fecit, de quibus scribit Theo-
phanes, qui res gestas Nicephori huius anni ita recenset:
Præde Kalendas Maii mortuus est Niceta Triphilus (vt antea)
Nicephoro veneno extinctus. Et Noua Maii feria quinta, cum Ni-
cephorus ad suburbanam Chalcedonem exisset, equumq; mansuetissi-
mum ascendisset, hic ipsum esse Dei providentia eiciens, pedem e-
ius contriuit. At vero decimo quarto Kalend. Augusti feria quarta,
hæc prima, Bardanes Patriarchæ, & Prætor Orientalium qui cog-
nomnatus est Tarcon, appellatus est Imperator vltro ab omnibus
suis thematibus. Qui multum reuertiens ut euaderet illos, minime
valuit, & descendens vsque Chrysolim, & cum circumisset diebus
vltis, & minime receptum fuisset, rediit vsque Malagina. Qui ne-
tuo Denia, & recogitans, ne forte pro se malitatis Christiani-
tatem efficeretur, misit ad Nicephorum, & accepto in scriptis pro-
pria manu eius, in quo & sanctissimus Tarasius Patriarcha & om-
nes Patriarchi subscriperunt, quod illi iussu & iudicio cum omnibus
qui cum ipso erant, foret reseruandum, sexto Idus Septembri-
um scilicet, & inuenio chelandio quod ad Imperatorem fuerat ad hoc
vsque tempus est, & indatus solus monasterio, & ingressus illud, a-
bit in insulam que dicebatur Prima, in qua ad huc auctat mona-
sterium, opinans, quod foret veritatem terribile verbum quod de-
derat suis contemptibilis Nicephorus, & in nullo esset Ladendus. At
ille primùm quidem denudat cum solentia sua, & accepta occa-
sione, inuicem thematum principes & habitatores quosdam de re-
gia vite captiuos, exercitum autem priuatum togas deseruit. ad-
dit inferius de eodem misero Bardane ab eodẽ Nicepho-
ro luminibus priuato.

De obitu autem Augustæ hæc habet: Perium quis ser mo-
erare sufficit digni cetera que diebus illis ab eo gesta sunt, & ro-
per indulgentiam Dei pro commissis nostris? Nonã vero die,
mensis Augusti vndecima Indictionis defuncta est Imperatrix
Irene Augusti in exilio, in insula Leibo, & translata est, & er-
puit in insulam Principis, in monasterium quod ipsa cons-
ruerat.

Eodem anno secunda Imperij sui Nicephorus coronatus filium
suum Isaacum per Tarasium sanctissimum Patriarcham in
ambone maioris Ecclesiæ in Imperatorem, eum esse mutuo modis
Annal. Eccl. Tom. 9.

omnibus ad tantam dignitatem, tam affectu, quam robore & ser-
uata, hæc Theophanes, additque mense Augusti in proelio
aduersus Arabes Nicephorum posteriores tibi esse, in dis-
crimenque vite inductum a suis vix ereptum. Sed ad res
Occidentales.

Hoc anno Legati Caroli Magni qui cum pace a Nice-
phoro Imperatore dimissi fuerunt, vna cum Legatis ipsius
ad Carolum in Germaniam prouenere, de quibus hæc
in vita eiusdem Imperatoris hoc anno: Missi domini Impera-
toris de Constantinopoli reuersi sunt, & venient cum eis Legati
Nicephori Imperatoris qui tunc Republicam gereret (nam Ire-
nam post aduentum legationis Francie deposuerunt) quorum no-
mina sunt Michael Episcopus, Petrus Abbas, Callistus Abbas, Con-
dulator Abbas, qui venierunt in Germaniam super fluuium Sala in
loco quod dicitur Sales, & pactum faciendæ pacis in scripto susce-
perunt, & dimissi cum epistola Imperatoris Romam regressi, & in
Constantinopolim reuersi sunt. hæc ibi.

Hoc anno Indictione vndecima, decimo Kalendas
Aprilis, Leo Papa pallium concessit Fortunato Gradenti
Patriarchæ in locum Ioannis fuffeço, qui occisus fuerat à
Ioanne Duce Venetarum.

IESV CHRISTI
Annus 804.

LEONIS PAP. III. CAROLI MAGNI 4. IMP.
ANNUS 9. NICEPHORIS 3.

OCTINGENTESIMVS quartus annus Redemptoris
duodecima Indictione signatur, in cuius fine Leo
Romanus Pontifex rursus in Germaniam fe contulit ad
Carolum Magnum, de cuius aduentu & eius ratione hæc
habent Annales Francorum in vita Caroli Magni per sin-
gulos annos digesta: Medio Nouembrio allatum est Carolo,
Leonem Papam Natalem Domini cum eo celebrare velle vbi sum-
me hoc contingeret potuisset. Quem statim, missis ad S. Mauritium
Carolo filio suo honorifice suscipere iussit. Ipse obuiam illi ad Rhe-
moram cum atem presellus est, ibiq; susceptus eum. Primum Caris-
iam vilam, vbi Natale Domini celebratur, deinde Augustanum
perduxit, & donatum magno numerum per Batariam ire vo-
lentem reducere vsq; Rannemam causa aduentu eius hæc erat:
Perlatum est ad Imperatorem, esse præterita, Christi sanguine
in Mantua civitate suscipere optatum. Propter hoc missi ad Papam,
petenti vbi huius fama veritas et inquireret. Qui accepta occasio-
ne excedendi, primò in Exobardiam quasi pro inquisitione ista pro-
fectus est, idem ad Imperatorem veniens, mansit cum eo dies o-
cto, reuersusq; est Romanum. hæc ibi, & quidem summam col-
lecta.